
www.HUNUNPA.cz : Světlík lékařský

1

Jednoletá, poloparazitická, 3 až 50 cm vysoká bylina.

Čeleď
Krtičníkovité

Popis
Jednoletá, poloparazitická, 3 až 50 cm vysoká bylina. Lodyha přímá
nebo vystoupavá, pýřitá, někdy větvená. Lodyžní listy přisedlé, vejčité,
zubaté, žláznatě chlupaté. Květenství husté, později prodloužené,
květy jednotlivé v úžlabí horních listů, koruna při rozkvětu 8 až 11 mm
dlouhá, během květu se prodlužuje až na asi 15 mm, bělavé, obvykle s
bledě fialovým horním i dolním pyskem a žlutou skvrnou v ústí, někdy
celá koruna modravě fialová.

Stanoviště
Krátkostébelné louky, pastviny, vřesoviště, preferuje půdy písčité až
hlinité, vlhké až vysýchavé, málo až středně výživné, bohaté na
minerály, slabě kyselé.

Rozšíření
Celkově roste v Evropě na severu asi po 60° severní šířky, na východě po Ural, na jihu do jižní
Francie, sever Itálie a střední část Balkánu.


